
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.12.2023 № 662 

          г. Велиж 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

На основании Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

«Велижский район», утвержденного решением Велижского районного Совета 

депутатов от 20.11.2012 № 64 (новая редакция), Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Велижское городское поселение», утвержденного решением 

Совета депутатов Велижского городского поселения от 22.12.2006 № 49,  

руководствуясь статьями 26,29,35 Устава муниципального образования 

«Велижский район», Администрация муниципального образования "Велижский 

район"  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Внести в Положение о порядке дачи разрешения на списание 

муниципального имущества муниципального образования «Велижский район» 

и Велижское городское поселение, находящегося у муниципальных унитарных 

предприятий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений 

на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, утвержденное 

постановлением Администрации муниципального образования «Велижский 

район» от 12.10.2017 № 581 «Об утверждении положения о порядке дачи 

разрешения на списание муниципального имущества муниципального 

образования «Велижский район» и Велижское городское поселение, 

находящегося у муниципальных унитарных предприятий, муниципальных 

бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного 

ведения или оперативного управления» (в редакции постановления 

Администрации муниципального образования «Велижский район» от 

О внесении изменений в положение о порядке дачи 

разрешения на списание муниципального имущества 

муниципального образования «Велижский район» и 

Велижское городское поселение, находящегося у 

муниципальных унитарных предприятий, муниципальных 

бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве 

хозяйственного ведения или оперативного управления 

 

 



05.12.2017 № 704, от 26.01.2023 № 36) следующие изменения: 

 1) по тексту комиссию по списанию основных средств заменить в 

соответствующем падеже на комиссию по поступлению и выбытию активов. 

          2.    Настоящее  постановление вступает в силу со дня его обнародования 

на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» 

http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава муниципального образования 

«Велижский район»                                                                              Г.А. Валикова 

http://velizh.admin-smolensk.ru/



